
Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
18/2013. (XI. 29.) számú rendelete 

a temetőről és a temetkezésről 

Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a temetőkről és temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 42. § kapott felhatalmazás alapján 
az 1. – 8. § rendelkezéseit tekintve a temetőkről és temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 
41. § (3) bekezdésében foglaltak alapján 
a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § (1) E rendelet hatálya Kőszárhegy közég közigazgatási területén az önkormányzat 
tulajdonában lévő temetőre, az ott végzett temetkezési és temető fenntartási tevékenységre terjed 
ki.  

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed 
a) az eltemettetőkre, 
b) a temetőben temetkezési szolgáltatást, valamint egyéb temetői munkát (síremlék-

állítás) végző természetes és jogi személyekre, jogi személyiség nélküli 
szervezetekre, 

c) valamint a temetőt látogatókra, hozzátartozókra. 

(3) A temető helye: Kőszárhegy, Temető utca 7 helyrajzi számú, 1,3517 m2 területű, temető 
megnevezésű ingatlan, mely 1/1 tulajdoni arányban Kőszárhegy Község Önkormányzat 
tulajdonát képezi. 

(4) Nyitva tartás: 

a) téli időszámítás szerint (IX. 16.-III. 14. közötti időszakban) 7:30-tól 17:00 óráig 

b) nyári időszámítás szerint (III. 15.-IX. 16. közötti időszakban) 6:00-tól 21:00 óráig 

(5) A (4) bekezdésben foglaltak alól kivételt képez a X. 24.-XI. 5. napjáig tartó időszak. Ezen 
időszak alatt is a nyári időszámítás szerint tart nyitva a temető. 

(6) A köztemető üzemeltetéséről az önkormányzat a Mezőszentgyörgyi Közös 
Önkormányzati Hivatal Kőszárhegyi Kirendeltsége (8152 Kőszárhegy, Fő út 103. telefon: 06-
22/362-304) (a továbbiakban Hivatal) útján gondoskodik. 

(7)  A feladat ellátásához szükséges pénzügyi fedezetet az önkormányzat mindenkori éves 
költségvetésében biztosítja. 
  

2. Temető létesítése, lezárása, megszüntetése, újrahasznosítása 

2. § A temető létesítésére, lezárására, újra használatba vételére a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény (a továbbiakban Tv.) rendelkezései az irányadóak.  
  

3. A temető használatának és igénybevételének szabályai:  

3. § (1) A temetőben mindenki a hely jellegének megfelelő, a kegyeleti jogokat tiszteletben 
tartó magatartást köteles tanúsítani.  

(2) A temető területére gépjárművel behajtani – a hallott és szemétszállító, valamint 
mozgáskorlátozottak járművei és a (3) bekezdésben foglaltak kivételével – nem szabad.  

(3) Síremlék építéséhez az építőanyagok beszállítása gépjárművel indokolt ideig történhet. 
Temetés napján építőanyagok beszállítása tilos és építési tevékenység a temetés időtartama alatt 
nem folytatható.  



(4) A temetőben munkáját végző vállalkozó tevékenysége során a rendeletben foglaltakat 
köteles betartani.  

(5) Az 1. § (2) bekezdésében meghatározottak közül a temetőben munkát végző köteles 
bejelenteni a temetőben végzendő tevékenység időpontját, víz, vagy áram felhasználási igényét a 
Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivatal Kőszárhegyi Kirendeltségén (8152 Kőszárhegy, 
Fő út 103.) a munka megkezdése előtti munkanapon 16 óráig telefonon, vagy személyesen. 

4. § (1) A temető területén lévő sírhelyek gondozását, beültetését, a sírhely felett rendelkezni 
jogosult maga, vagy megbízottja végzi. 

(2) A sírgondozás során keletkezett szerves hulladékot, elszáradt koszorút, virágot, szemetet 
csak a kijelölt hulladékgyűjtő helyre, konténerbe szabad tenni. Kő, beton továbbá egyéb 
kommunális hulladék konténerben való elhelyezése tilos!  

(3) A sírhely felett rendelkezni jogosult köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását elvégezni, 
a síremlék állagának megóvásáról – a balesetek elkerülése végett – gondoskodni.  

(4) A temetőben fát csak Kőszárhegy Község Önkormányzata ültethet. 

(5) A temető fenntartását Kőszárhegy Község Önkormányzata látja el.  

(6) 12 éven aluli gyermek a temető területén csak felnőtt felügyelete mellett tartózkodhat. 

(7)A temetőben csak a sírok, sírboltok, síremlékek díszítésére szolgáló tárgyak (koszorúk, 
vázák, virágok, mécsesek, gyertyák stb.) helyezhetők el.  

(8) A temetőben a gyertyát vagy mécsest gyújtani legkésőbb a zárás előtt fél órával szabad. A 
tűzveszély elkerüléséhez szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát, vagy 
mécsest meggyújtotta.  

(9) A temetőbe állatokat bevinni tilos. 
 

4. Temetkezésre vonatkozó szabályok  

5. § (1) A temetések időpontját a Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivatal 
Kőszárhegyi Kirendeltségén kell bejelenteni. 

(2)  A sírhely kijelölése igény szerint a sírhely nyilvántartás alapján történik. Az igényt a 
Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivatal Kőszárhegyi Kirendeltségén kell benyújtani. 

(3) A sírhelyek (sírgödrök) méretei: 
 a) egyes sír mérete: hossza 2,1 m, szélessége 0,9 m, mélysége legalább 2 m. 
 b) kettes sír mérete: hossza 2,1 m, szélessége 1,9 m, mélysége legalább 2 m. 
 c) gyermeksír: 1,3 x 0,60 m, mélysége 1,6 – 2,5 méterig terjedhet. 

(4) A sírok egymástól való legkisebb távolsága 0,6 m. A régi temetők esetében a feltételeket 
adottnak kell tekinteni. Koporsós rátemetés esetén a felülre kerülő koporsó tetejének a föld 
felszínétől legalább 1,6 m mélyre kell kerülnie. 

(5) Urna földbetemetése esetében az urnasírhely mérete általában 80 x 60 cm, mélysége 
legalább 1 méter. 

6. § (1) A köztemető belső kialakításának rendjét, az egyes parcellák felhasználási módját, 
idejét a temetőrendezési terv határozza meg. A terv térképet (vázrajzot) tartalmaz, amelyen a 
temető egyes területei beazonosíthatóak. A tervet az üzemeltető készíti. A temető térképét a 
temető bejárata mellett ki kell függeszteni, a változásokat azon legalább évente át kell vezetni. 

(2)  A köztemetőt katolikus és református sírhelytáblákra kell felosztani. 

(3) A sírhelytáblákon belül a sorokat a magyar ABC ékezet nélküli és egy jegyű betűivel „A” 
betűtől kezdve sorszámozni kell. 

(4) A sorokon belül 1-től kezdve a sírhelyeket számozni kell. 

(5) Külön sírhelytáblát kell kijelölni a 
a) 10 év alatti gyerekek, 



b) halvaszületettek és elvetélt magzatok eltemetésére. 

7. § (1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama 25 év 

(2) A temetési hely feletti rendelkezési jogért díjat az alábbiak szerint kell fizetni. 
a) egyes sírhely  8 000 Ft 
b) kettes sírhely  15 000 Ft 
c) urna sírhely  6 000 Ft 
d) gyermeksírhely  4 500 Ft 

(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog meghosszabbítható. A meghosszabbítás legrövidebb 
időtartamára az (1) bekezdésben foglaltak az irányadók. 

(4) A temetési hely feletti rendelkezési jog díját a Hivatal házipénztárába, vagy Kőszárhegy 
Község Önkormányzat költségvetési számlájára kell megfizetni legkésőbb a temetést megelőző 
munkanapon. 

5. Temetkezési szolgáltatás  

8. § (1) Temetkezési szolgáltatások a Tv. 25. § felsorolt tevékenységek.  

(2) A temetőben végzett vállalkozási tevékenységgel összefüggő vízhasználatért, 
áramvételezésért díjat nem kell fizetni.  

(3) A temetőben a temetkezési szolgáltatást az elhunyt eltemettetéséről gondoskodó személy 
rendeli meg. 

6. Záró rendelkezések 

9. § (1) A rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba.  

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-
testületének a temetőről és a temetkezésről szóló 1/2000. (I. 15.) ÖK. számú rendelete hatályát 
veszti. 

 
Borján Péter sk.          Csaba Beáta sk. 
polgármester      aljegyző 

 
 
A rendeletet az Önkormányzati Hivatal hivatalos hirdetőtábláján a mai napon kihirdettem. 
 
Kőszárhegy, 2013. november 29. 
 
 
Csaba Beáta 
aljegyző 
 


